
将来大学受験をお考えの中３生徒・保護者の皆様へ 

公立高校情報提供会のお知らせ 
拝啓 

秋晴の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当塾の教育に格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

 ２学期も始まり、公立高校入試まであと 170日となりました。当塾でも９月より毎年恒例の入

試対策講座・トップ高突破クラスの授業が始まるなど、いよいよ入試に向けて本格的に取り組む

時期となりました。しかしながら、この時期はまだ高校に関しての情報が不十分で、大学受験ま

で見据えた場合に、自分はどの高校に行けば良いのか迷っているという方もいらっしゃいます。 

 そこで、大学受験を前提として高校に進学するご予定の方を対象に「公立高校情報提供会」を

開催し、生徒・保護者の皆様へ各地域の公立高校の情報（高校生活の様子、定期テストの様子、

大学への進学状況など）をお伝えするとともに、都市部にも負けない学習環境を備えた宇部進高

校部の指導システムについてもご説明させていただきます。 

また、代々木ゼミナールのトップ講師で宇部進に通う現役高校生からも支持の高い西川講師

（英語）、漆原講師（国語）をお招きし、難関有名大学に多数の合格者を輩出してきた先生方の目

から見た「高校でも活用できる受験勉強法や中３から備える大学受験までの心構え」についてご

講演いただきます。大学受験の追い込みの時期で大変お忙しい中、『宇部進の中３生のために』

と貴重なお時間をいただくことができました。ぜひこの機会に高校受験本番までのモチベーショ

ンアップにお役立てください。 

 

自分が行く高校がどのような高校で、高校合格後の次の目標となる大学受験までどのように過

ごすのかを考えた上で進学することは非常に大切です。都市部の中高一貫校などは、すでに高校

1年生の内容を学習しているため、「高校のことや大学受験のことは、高校に受かってから」とい

う考えでは、かなりの後れをとってしまうことになります。当塾においても、TOPクラスや TOP30

クラスといった特別クラスでは高校生の内容を早い時期に学習していきますが、大多数の生徒の

みなさんは、高校入試後に大学受験に向けたスタートを切ることになります。せめて、高校合格

後、すぐに大学受験を見据えてスタートが切れるように、事前にさまざまな情報をお伝えしたい

と思います。 

 ご多忙中とは存じますが、大学受験までをお考えの方は、親子そろってご参加ください。よろ

しくお願い致します。 

敬具 

令和５年９月 18日 

TOP-U予備校 宇部進学教室 

 

【日時・会場】   

■令和５年 10月 22日（日） 

【山口会場】ユウベルホテル松政       10：00～12：00 

【周南会場】ホテルサンルート徳山      10：00～12：00 

【宇部会場】ANA クラウンプラザホテル  14：30～16：30 

【小郡・防府会場】KDDI 維新ホール     14：30～16：30 

※お越しの際は、なるべく公共の交通機関をご利用いただくか、お車の場合は、近隣の有料駐車場をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公立高校情報提供会 出席確認票 

区分 宇部進学教室塾生 

校舎  集団 ・ 個別  （         ） 校  

生徒氏名  

参加会場 山口  ・  周南  ・  宇部  ・  小郡防府  

参加者 
本人 ・ 父 ・ 母 ・ 祖父 ・ 祖母 ・ その他 

計（    ）名参加します。 

※10月８日（日）までにご提出ください。 

西川彰一講師 本部校・福岡校で講義 

〈メッセージ〉 

「できない」状態から「できる」状態へと変わる

実感を味わってもらいたい。 

漆原慎太郎講師 本部校・名古屋校で講義 

〈メッセージ〉 

「数学大好き・国語大嫌い」だった僕は、「読む」だけでなく

「解く」ことを考え出してから「数学・国語大好き」になり

ました。 

教育講演会 特別招待講師のご紹介 代々木ゼミナール講師紹介より 

https://www.yozemi.ac.jp/koushi/ksilist/1225238_3521.html

